
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE N. 69 

  Data di registrazione 03/02/2022 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto: 

OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA 

DELLE EX SCUOLE ELEMENTARI DI SAN MICHELE IN BOSCO - CUP 

E75F21000600004 - CIG 89017894AB - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

ANAC 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI,MANUTENTIVO, AMBIENTE, 

PATRIMONIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA SUE E SUAP  

 

 
PREMESSO: 

1. che con determinazione n. 401 del 14/09/2021 ad oggetto ” OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

E MESSA IN SICUREZZA DELLE EX SCUOLE ELEMENTARI DI SAN MICHELE IN BOSCO - CUP 

E75F21000600004 - CIG 89017894AB - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA EDIL VI.RA. DI GEOM. 

RAFFAELE CONTE” si approvava l’esito della procedura su piattaforma SINTEL numero identificativo: 

145106697 e veniva aggiudicata a favore della ditta EDIL VI.RA. di Geom. Raffaele Conte l’esecuzione dei 

lavori in oggetto al costo di 54.725,00 €, oltre 1.650,00 € quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, per un importo complessivo di 56.375,00 €, oltre IVA di legge dando atto che l’importo di 

aggiudicazione dei lavori, pari a 56.375,00 €, oltre a IVA nella misura del 22% calcolata sull’importo delle 

opere di cui alle voci A1) e A3) del quadro economico, ammontante a 8.288,58 € e nella misura del 4% 

calcolata sull’importo delle opere di cui alla voce A2) del quadro economico, ammontante a 747,99 € per 

un totale complessivo di 65.411,57 € IVA compresa risultava finanziato con impegno n. 24964 assunto 

sul capitolo 12012.02.0004 “Manutenzione straordinaria diversi edifici comunali (Quota finanziata con 

contributo statale (art. 30 comma 2 lett. b legge 58/2019)” del bilancio; 

2. che con determinazione n. 431 del 02/10/2021 venivano imputati 30,00 €, relativi alla voce B3) del 

quadro economico, a favore di ANAC, dando atto che l'importo di 30,00 €, quale contributo a carico 

della stazione appaltante a favore di ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione, codice fiscale e partita 

IVA 97584460584, con sede legale in Via M. Minghetti n. 10 a Roma, risultava finanziato con impegno n. 

24964 assunto sul capitolo 12012.02.0004 “Manutenzione straordinaria diversi edifici comunali (Quota 

finanziata con contributo statale (art. 30 comma 2 lett. b legge 58/2019)” del bilancio; 

 

VISTO: 

1. il bollettino MAV n. 01030654105231382, allegato alla presente, emesso dalla Autorità Nazionale 

Anticorruzione, con sede in via M. Minghetti n. 10 - 00187 Roma - c.f.  97584460584, scaricato dal sito 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

“https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione/ListaMAV” dell’importo di € 180,00, di cui € 30,00 

per la gara n. 8282821 denominata “OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA 

DELLE EX SCUOLE ELEMENTARI DI SAN MICHELE IN BOSCO”, come risulta altresì dall’allegato prospetto 

di dettaglio delle gare stampato dal sito; 

 

RITENUTO: 

1. pertanto necessario liquidare il sopra citato contributo; 

 

DATO ATTO  

1. dell’inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse che impediscano la sottoscrizione del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 del codice di comportamento approvato con deliberazione 

della giunta comunale 17/12/2013, n. 129; 

2. della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147–bis del d.lgs. 

18/08/2000, n. 267 e dell’art. 8 del regolamento dei controlli interni; 

 

VISTI: 

1. la legge 7 agosto 1990 n. 241 ed in particolare l’art. 6 bis secondo cui il responsabile del procedimento 

ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi, in caso di conflitto di interessi, 

segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

2. l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 che fissa le funzioni e responsabilità della dirigenza; 

3. il D.lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 183 e 191 che stabiliscono le regole per l’assunzione degli 

impegni e per l’effettuazione di spese; 

4. il D.lgs. 23/06/2011, n. 118; 

5. lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

6. il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

7. il decreto sindacale n. 15 del 28/12/2021, relativo all’attribuzione di posizione organizzativa del Settore 

Lavori Pubblici, Manutentivo, Ambiente, Patrimonio, Pianificazione Urbanistica SUE e SUAP; 

8. il piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2021/2023 approvato con deliberazione 

della giunta comunale nr. 18 del 23/03/2021;  

9. la deliberazione C.C. n. 70 del 21/12/2021 avente ad oggetto “Approvazione schema del bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024”; 

10. la deliberazione G.C. n. 6 del 21/01/2022 avente ad oggetto “Art. 175 D.lgs. 18 agosto 2000 – Variazione 

al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, adottata in via d’urgenza dalla Giunta e conseguente 

variazione al Piano Esecutivo di Gestione Pluriennale 2022-2024”; 

11. la deliberazione G.C. n. 133 del 21/12/2021 avente ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione di natura 

finanziaria pluriennale 2022-2023-2024" e la successiva deliberazione G.C. n. 6 del 21/01/2022 di 

approvazione della variazione n. 1 al Piano Esecutivo di Gestione; 

12. il D.lgs. 50/2016; 

13. la legge 01/09/2020 n. 120; 

14. il D.L. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

2. di liquidare a favore di A.N.AC – Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in via M. Minghetti, 10 - 

00187 Roma - c.f. 97584460584, l’importo di 30,00 € dovuto a titolo di contribuzione ex-Legge 266/2005 

per per la gara n. 8282821 denominata “OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE EX SCUOLE ELEMENTARI DI SAN MICHELE IN BOSCO”, quale quota parte dell’allegato 

bollettino MAV n. 01030654105231382 emesso dalla stessa A.N.AC. e scaricato dal sito 

“https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione/ListaMAV”; 

 

3. di dare atto che la somma pari a 30,00 € trova copertura finanziaria all’impegno di spesa n. 24964 

assunto sul capitolo 12012.02.0004 “Manutenzione straordinaria diversi edifici comunali (Quota 

finanziata con contributo statale (art. 30 comma 2 lett. b legge 58/2019)” del bilancio 2022-2024, 

esercizio 2022; 

 

4. di dare atto: 

a. che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente alla sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della legge 06/11/2012, n. 190, 

dell’art. 37 del d.lgs. 14/03/2013, n. 33 e dell’art. 29 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50; 

b. che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso in via esclusiva al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Brescia nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di notificazione o 

comunicazione del presente atto o dalla sua piena conoscenza, ai sensi dell’art. 133 del d.lgs. 

02/07/2010, n. 104. 

 

  

 

 

 
Data di Emissione: 03/02/2022  

 

Il Responsabile 

Lavori Pubblici,Manutentivo, Ambiente, Patrimonio 

Pianificazione Urbanistica SUE e SUAP 

   Arch. Arianna Marsilli 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 

ai sensi dell'art. 147 bis comma 1°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

     

 

Osservazioni:   

 

 

Data visto di regolarità contabile-

esecutività:03/02/2022 

 Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 

 

 

    

 

      

     

     

 

 

  
 


